
 

 
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2022 
PROTOCOLO 2022/08/2895428 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 
      CNPJ nº 80.874.100/0001-86 

 
CONTRATADA: CAPTIVE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
                        CNPJ nº 42.868.813/0001-48 

 
OBJETO:  O presente contrato tem por objeto A AQUISIÇÃO DE FANTASIAS NATALINAS 

NOS TAMANHOS P. M, G e GG, destinado às apresentações do Natal de Luz do Município de Bom 
Sucesso do Sul edição 2022, a ser realizado no dia 19 de novembro de 2022, conforme imagens 
ilustrativas abaixo: 

Item Descrição  Qtde.  
Valor 

Unit R$ 

Valor Total 

R$ 

01 

Fornecimento de 20(vinte) Fantasias Duendes incluído a 

confecção dos adereços touca e pantufa 

Tecidos: Oxford verde e vermelho 100% poliéster. 

 

20 

 

 

R$190,00 

 

 

R$3.800,00 

02 

Fornecimento de 3(três) Fantasias Bailarina Natalina, 

confeccionadas em Veludo vermelho 97% poliéster e 3% 

elastano, com saia em organza 100% poliéster e acabamentos 

conforme imagem. 

 

3 

 

 

 

R$210,00 

 

 

 

R$630,00 

03 

Fornecimento de 20(vinte) Fantasias Bailarina listras, 

confeccionadas em Cetim, tule e voil 100% poliéster e 

acabamentos conforme imagem. 

 

20 

 

 

R$160,00 

 

 

R$3.200,00 

04 

Fornecimento de 20(vinte) Fantasias bailarina Encantada, 

confeccionadas em Tule, helanca e organza em 100% 

poliéster, acabamentos conforme imagem. 

 

 

20 

 

 

R$160,00 

 

 

R$3.200,00 

05 

Fornecimento de 20(vinte) Fantasias biscoitos incluindo a 

confecção dos adereços da cabeça, em tecido Oxford e tule 

100% poliéster, acabamentos conforme imagem. 

 

20 

 

 

R$190,00 

 

 

R$3.800,00 



06 

Fornecimento de 15(quinze) Fantasias Mamãe Noela, 

confeccionadas em veludo vermelho e branco composição 

97% poliéster e 3% elastano, conforme imagem.  

 

15 

 

 

 

R$170,00 

 

 

 

R$2.550,00 

VALOR TOTAL R$ 17.180,00 

 

VALOR: R$ 17.180,00 (dezessete mil cento e oitenta reais)  
 

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.00 - Departamento de Educação, Cultura e Esportes; 

09.03 - Divisão de Cultura; 1339200112035 – Apoio ao Desenvolvimento de Atividades 
Culturais; 33.90.39 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; Despesa 1239. 
 

JUSTIFICATIVA: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
 

 
Bom Sucesso do Sul, 26 de agosto de 2022. 

 

 
 

Nilson Antonio Feversani 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

 


